
Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 34 del 30 novembre 2009

OGGETTO: DGRT n° 1039 del 16/11/2009 “PISR 2007-2010 – attuazione per l’anno
2009 del programma finanziario  – riparto delle risorse derivanti dal FRAS (Fondo
regionale assistenza sociale) e dal FNPS (Fondo nazionale politiche sociali) assegnate
dalla Regione alla SDS area pratese per l’anno 2009

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Dante Mondanelli                 X

COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                                           X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                  X

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                        X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X

COMUNE DI VAIANO Marchi Annalisa                   X

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X

Allegati in atti: DGRT n. 1039 del 16.11.2009

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE
RESPONSABILE

Dott. Antonio Avitabile

IMPEGNO DI SPESA 1.811.542,40
(unmilioneottocentoundicimilacinquecentoquarantadue/40)



Il giorno  30 novembre 2009
presso i locali della Società della salute

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli

La Giunta
della Società della Salute dell Area Pratese

VISTA la DG n. 1039 del 16.11.2009 con la quale, alla ns. zona, la Regione Toscana ha
assegnato risorse derivanti dal  FRAS e dal FNPS nella misura di 1.927.722,20;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 2 del 19.1.2009, con la quale furono accertate, e
ripartite, risorse FRAS anno 2009, pari a  483.065,74, anticipate dalla Regione Toscana per
venire incontro agli Enti che, in seguito all imprevista  riduzione del FNPS anno 2008, erano
venuti a trovarsi in gravi difficoltà di cassa;

DATO ATTO che l importo delle risorse rese complessivamente disponibili dalla Regione
Toscana per l anno 2009, per l attuazione del sistema integrato degli interventi e dei servizi
sociali, risultano essere pari a  2.410.787,94 (compreso la quota anticipata), quindi
notevolmente inferiori rispetto ai due anni precedenti (anno 2007  in meno  2.461.906,72 -
anno 2008 in meno  1.305.849,90), conseguentemente risulta impossibile garantire il
finanziamento delle stesse azioni e degli stessi interventi;

RITENUTO, quindi, di dover operare le seguenti scelte:

a) assicurare, in primo luogo, l attribuzione agli Enti del fondo indistinto storico (ex
parametro), pari a complessivi  2.019.468,23, nel dettaglio:

COMUNE DI PRATO -  1.531.766,64
COMUNE DI VAIANO -  82.394,31
COMUNE DI VERNIO -  54.323,69
COMUNE DI CANTAGALLO -  27.666,72
COMUNE DI MONTEMURLO -  149.036,75
COMUNE DI CARMIGNANO -  101.377,31
COMUNE DI POGGIO A CAIANO -  72.902,81

per cui, tenuto conto dell assegnazione già fatta con ns. deliberazione n. 2/2009
(Comune di Prato  180.760,00  AUSL 4 per i Comuni dell area  302.305,75), per
assicurare lo storico, verranno assegnate agli Enti le seguenti ulteriori risorse:

Enti destinatari Importi assegnati col presente atto
Comune di Prato 1.351.006,64
AUSL 4 per i Comuni dell area 185.395,85

TOTALI 1.536.402,49

dando atto che, in continuità con quanto fatto fin qui, i Comuni della Provincia, escluso il
Comune di Prato, hanno richiesto che le quote di loro pertinenza fossero erogate
direttamente all Azienda USL 4 di Prato;



b) finanziare con  275.139,91 i maggiori costi dei servizi delegati all AUSL 4, in modo da
ridurre le quote sociali poste a carico dei singoli comuni, calcolando la quota di spettanza

ognuno in maniera direttamente proporzionale  alle somme dovute in più, da ognuno
di loro,  rispetto all anno 2008, col seguente risultato:

COMUNE DI PRATO -  186.974,22
COMUNE DI VAIANO -  15.404,17
COMUNE DI VERNIO -  4.870,50
COMUNE DI CANTAGALLO -  14.674,49
COMUNE DI MONTEMURLO -  14.923,89
COMUNE DI CARMIGNANO -  38.292,64
COMUNE DI POGGIO A CAIANO -  0,00

c) trattenere, come Consorzio, rinviando ad atti successivi l individuazione dei beneficiari,
il residuo importo di  116.179,80

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Direttore f.f.;

Con le modalità previste dall art. 13 dello Statuto

DELIBERA

1) di prendere atto della narrativa che precede e di approvarla integralmente;

2) di approvare il riparto delle somme derivanti dal FRAS e dal FNPS anno 2009, assegnate
dalla Regione Toscana, alla ns. Area, con DGRT n. 1039 del 16.11.2009, col seguente
risultato:

Enti destinatari per garantire il
fondo indistinto

storico

Per l abbattimento
delle quote sociali

servizi delegati

TOTALE

Comune di Prato 1.351.006,64 1.351.006,64
AUSL 4 per i Comuni
dell area

185.395,85 275.139,91 460.535,76

TOTALI 1.536.402,469 275.139,91 1.811.542,40
SDS 116.179,80

TOTALE assegnato 1.927.722,20

3) di approvare l allegato alla presente, di cui costituisce parte integrante e sostanziale,
che riepiloga la ripartizione dei fondi derivanti dal  FRAS e dal FNPS complessivamente
assegnati dalla Regione Toscana alla ns. area per l anno 2009, come dettagliato in
narrativa;

4) di trasmettere copia del presente atto agli Enti aderenti al Consorzio e al collegio dei
sindaci revisori;

5) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all Albo del
Consorzio per la durata di giorni 10 consecutivi.

             IL PRESIDENTE                                                                               IL DIRETTORE f.f.
     Dr. Dante Mondanelli                                                                  Dott. Antonio Avitabile



DELIBERA N. 34 del 30/11/2009

Oggetto: DGRT n° 1039 del 16/11/2009 PISR 2007-2010  attuazione per l anno 2009
del programma finanziario   riparto delle risorse derivanti dal FRAS (Fondo
regionale assistenza sociale) e dal FNPS (Fondo nazionale politiche sociali)
assegnate dalla Regione alla SDS area pratese per l anno 2009

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento.

Prato, 30/11/2009

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE F.F.
                                             Dott. Antonio Avitabile



ALLEGATO A) alla deliberazione n. 34 del 30.11.2009

Liquidato e/o da liquidare ad Azienda USL 4

Comune di
Prato

Poggio a
Caiano

Montemurlo Vaiano Vernio Cantagallo Carmignano

1.531.766,64 72.902,81 149.036,75 82.394,31 54.323,69 27.666,72 101.377,31

Fondo indistinto storico (ex fondo a
parametro) - €2.019.468,23

-  483.065,74  assegnati  con DG sds
   n. 2 del 19.1.2009
-  1.536.402,49 assegnate con la
  presente  deliberazione

 180.760,00

+

1.351.006,64

72.902,81 149.036,75 80.366,18

+

2.028,13 54.323,69 27.666,72 101.377,31

Da liquidare ad Azienda USL 4 (per tutti i Comuni)
€275.139,91 assegnate con la presente
deliberazione per finanziamento
costi servizi delegati AUSL 4    186.974,22 ********* 14.923,89 15.404,17   4.870,50 14.674,49  38.292,64

TOTALE                  € 2.294.608,14

SDS                           €    116.179,80

TOTALE                  € 2.410.787,94

RIEPILOGO SOMME COMPLESSIVAMENTE ATTRIBUITE AI SINGOLI COMUNI – anno 2009

Prato Poggio a Caiano Montemurlo Vaiano Vernio Cantagallo Carmignano

1.718.740,86 72.902,81 163.960,64 97.798,48 59.194,19 42.341,21 139.669,95


